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teres, og hvem der ikke skal, når det er samme 
instans, der skal afgøre sagerne i hele landet? 

Kl. 15:52 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 15:52 
René Christensen (DF): 
I forhold til det med de flere tusind kan jeg be- 
kræfte, at der er mange, der tror, at det drejer sig 
om flere tusinde, og at det selvfølgelig er, fordi 
man ser de sager, der kommer op i pressen. Men 
det er ikke tilfældet; det her drejer sig, som jeg jo 
også sagde, om få familier, og det kan jeg kun 
bekræfte. 

I forhold til hvem der afgør det her, må vi si- 
ge, at vi på andre områder -  statsforvaltningen 
har jo bl.a. på skilsmisseområdet tildelingen af 
samvær -  jo desværre ser, at der er mange, der 
føler, at de får forskelsbehandling, i forhold til 
hvor de bor i landet, altså med hensyn til stats- 
forvaltningerne. Og det er det, jeg ikke vil ud i 
her, for hvis en statsforvaltning har lavet en fejl, 
kan man rette op på den senere; hvis man ikke 
har gjort samværet godt nok, kan man rette op 
på det. 

Når man har truffet den her beslutning -  man 
har tvangsadopteret barnet -  er det endegyldigt. 
Så har man truffet den beslutning for det barn; 
det vil sige, at samfundet er gået ind og har taget 
ansvaret for det barn og har sagt: Dine forældre 
vil aldrig kunne magte opgaven at være foræl- 
dre. Og derfor er det utrolig vigtigt, at det ligger 
meget fast. 

Kl. 15:53 
Formanden: 
Så er det fru Line Barfod for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 15:53 
Line Barfod (EL): 
Jeg er enig i, at de fleste her vel ikke har nogen 
forventning om, at det er mange tusind børn; 
det ville jo være dybt, dybt ulykkeligt. Men pro- 
blemet opstår jo, for når man ser på de meget 
brede kriterier, kan man se, at det jo kan være 
flere tusind børn. Og derfor er problemet, om 
man vil gå ind og lovgive uden, som ordføreren 
selv sagde, at vi har nærmere oplysninger om: 
Hvordan laver man kriterierne? Hvordan er det, 
man går ind og sikrer, at det kun bliver ganske, 
ganske få børn, vi taler om? 

Der vil jeg bare høre, om ordføreren ikke er 
betænkelig ved at skulle lovgive, uden at vi har 
de præciseringer, der skal til, for at vi egentlig 
ved, hvad det er, vi lovgiver om, noget, som ord-, 

føreren jo selv siger vil have enorm stor betyd- 
ning for de her børn, og som kan præge dem for 
resten af deres liv. 

Kl. 15:54 
Formanden: 
Ordføreren. 

홢 Kl. 15:54 
René Christensen (DF): 
Jamen jeg vil helst ikke sætte tal på, altså om det 
skal være ganske få eller det skal være flere tu- 
sinde. Det skal være passende, det skal være det, 
der er behov f or. 

I forhold til at vi nu ikke kender kriterierne 
for, hvad der skal til, vil jeg sige, at jeg er fuld- 
stændig enig: Jeg synes også, det er problema- 
tisk, og det har jeg også givet udtryk for. Men vi 
skal jo huske, at vi har det til første behandling 
nu, så der er ikke noget, der er vedtaget endnu. 
Intentionerne i lovforslaget er vi jo enige i -  og 
det tror jeg faktisk at mange er her -  for vi ken- 
der jo historierne ude fra kommunerne, hvor 
man ser de her forældrepar få det ene barn efter 
det andet, og hvor man hører fagpersoner sige: 
Jeg kan pege på det barn og sige, at det ikke 
kommer til at gå. 

Så jeg tror, at alle faktisk er enige i, at det 
her er et godt lovforslag, men det er kriterierne 
for, hvornår man kan bruge det her, som bliver 
-  hvad skal man sige? -  debatten, og der har vi 
heldigvis chancen, indtil vi skal tredjebehandle 
det. Og jeg kan trøste med, at vi i Dansk Folke- 
parti vil gå meget ind i den her debat for at sikre, 
at det ikke bliver for mange, men så sandelig 
heller ikke for få; det skal være dem, der er be- 
hov for. 

Kl. 15:55 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

, . Kl. 15:55 
Line Barfod (EL): 
Jeg synes jo, det ville være den bedste lovkva- 
litet, hvis man ikke fremsatte lovforslaget, før 
man havde afklaret, hvad det er for nogle krite- 
rier, der skal anvendes, når lovforslaget skal 
bruges i praksis. Jeg synes, det giver en bedre 
debat om et lovforslag, hvis vi præcis ved, hvor- 
dan det ér meningen at det skal bruges. 

Men jeg vil gerne høre, om ordføreren for 
Dansk Folkeparti kan garantere, at Dansk Folke- 
parti ikke vil stemme for det her lovforslag, før 
vi har kriterierne på plads, før vi præcis ved, 
hvordan det er man forestiller sig at det her lov- 
forslag skal bruges i praksis, og hvor omfattende 
man forventer at brugen af forslaget bliver. For 


